2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    _________________________                                                                                                                            №___________

ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Ставропольский от 27.11.2017 № 9466нпа «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Ставропольский Самарской области
на 2018 – 2020 годы»

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014
№ 291/43, в целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.11.2017 № 9466нпа, в соответствии с решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский  Самарской области от 30.01.2020 № 424/68 «О внесении изменений в Решение Собрания Представителей «О бюджете муниципального района Ставропольский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация муниципального района Ставропольский постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.11.2017 № 9466нпа:
1.1.В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Ставропольский.

Всего по Программе – 1400,05 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году – 290,05 тыс. руб.;

в 2019 году – 490 тыс. руб.;

в 2020 году – 620 тыс. руб.

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из бюджета муниципального района Ставропольский, ежегодно уточняются после принятия решения Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области о бюджете муниципального района Ставропольский на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Пункт 2.5. Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

	2.5. Организация обучения муниципальных служащих по программам повышения квалификации (в том числе обучение лиц, включенных в кадровый резерв)
	Администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение 2018 - 2020

годов
	290,05 тыс. руб.
	490 тыс. руб.
	620 тыс. руб.
	1400,05 тыс. руб.

2. Установить, что расходные обязательства муниципального района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются муниципальным районом Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет собственных средств в пределах, предусмотренных решением о бюджете за соответствующий финансовый год и плановый период, объемов бюджетных ассигнований на реализацию программных мероприятий.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование" и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Ставропольский Самарской области Ю.Ю. Забродина.
Глава муниципального района

 В.М. Медведев
Глотова Л.А.